



Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>
Para: tradiçãoposto@outlook.com

27 de dezembro de 2022 às 11:48

Bom dia. Solicito por gentileza uma cotação dos itens em anexo.

2 anexos



Solicitação de Cotação de Preços - Combustivel.pdf
121K



Solicitação de Cotação de Preços - Combustivel.docx
44K



Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

27 de dezembro de 2022 às 11:50

Para: "premiumbrasilnovo@gmail.com" <premiumbrasilnovo@gmail.com>

Bom dia. Solicito por gentileza uma cotação dos itens em anexo.

2 anexos

**Solicitação de Cotação de Preços - Combustivel.pdf**

121K

**Solicitação de Cotação de Preços - Combustivel.docx**

43K



Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

27 de dezembro de 2022 às 11:45

Para: "posto.brasilnovo@grupogdias.com.br" <posto.brasilnovo@grupogdias.com.br>

Bom dia. Solicito por gentileza uma cotação dos itens em anexo.

2 anexos

**Solicitação de Cotação de Preços - Combustivel.pdf**

121K

**Solicitação de Cotação de Preços - Combustivel.docx**

44K

COTAÇÃO DE PREÇOS

A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BRASIL NOVO

CNPJ: 11.283.607/0001-42

A empresa **POSTO TRADIÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 28.129.928/0001-90, sediada na ROD BR 230 Transamazônica, s/n, km 46 sul eq. Av. Para, cidade nova, Brasil Novo – Pará vem conforme solicitação, informar cotação de preços, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	OLEO DIESEL – S10	IPIRANGA	LTS	32.000	R\$ 7,40	R\$ 236.800,00
02	OLÉO DIESEL COMUM	IPIRANGA	LTS	7.000	R\$ 7,40	R\$ 51.800,00
TOTAIS				39.000	-	R\$ 288.600,00

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA **R\$ 288.600,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)**
- PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA
- TELEFONE PARA CONTATO (93) 99137-2750 (93) 99131-7795

Brasil Novo – PA 05 de Janeiro de 2023.

POSTO TRADICAO
LTDA:281299280001
90

Assinado de forma digital
por POSTO TRADICAO
LTDA:28129928000190

POSTO TRADIÇÃO LTDA
CNPJ: 28.129.928/0001-90
Marcos Roberto Rocha dos Santos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Relatório de Cotação: cotação Combustível

Pesquisa realizada entre 02/01/2023 09:51:54 e 02/01/2023 10:17:16

Relatório gerado no dia 06/01/2023 14:54:27 (IP: 177.74.21.246)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Biodiesel s10	3	32.000 Unidades	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 243.840,00
2) diesel comum	3	7.000 Unidades	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 52.920,00

Valor Global: R\$ 296.760,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: Biodiesel s10

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
32.000 Unidades	biodiesel s10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG
Objeto: Aquisição de combustível estimado.
Descrição: BIODIESEL S10 - BIODIESEL S10

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Pregão presencial
SRP: SIM
Identificação: 1082022
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A



Relatório gerado no dia 06/01/2023 14:54:27 (IP: 177.74.21.246)
Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNHyo5ru8ZACn0nhNLozsKHUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNHyo5ru8ZACn0nhNLozsKHUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 1.000

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.541.830/0001-14 * VENCEDOR *	POSTO NOVO MILENIO LTDA	R\$ 7,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Data: 20/06/2022 08:30	
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança e suas secretarias de municipais (SEMADS, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD, SINFRA).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
	Identificação: 43679	
	Lote/Item: 2/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 928.400	
	Unidade: LITRO	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.767/0001-59	AMORIM & FIGUEIREDO LTDA.	R\$ 7,20
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto:

A presente licitação tem como objeto Aquisição de combustíveis (diesel S10 e gasolina), lubrificantes, recargas de gás GLP 13kg e 45kg, visando a atender de forma parcelada, a demanda existente da Secretaria Municipal de Saúde e setores atrelados a mesma, conforme especificados e quantificados no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição:

DIESEL - S10 - DIESEL - S10

Data:

10/05/2022 09:20

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

41192

Lote/Item:

2/2

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

74.000

Unidade:

LITRO

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.734.197/0002-40	SANTOS & SARUBBI LTDA	R\$ 8,30
* VENCEDOR *		

Item 2: diesel comum

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56
Quantidade	Descrição	Observação	
7.000 Unidades	diesel comum		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE OPERAÇÕES, FISCALIZAÇÕES E DEMAIS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL.

Descrição: DIESEL COMUM - DIESEL COMUM

Data: 23/06/2022 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43861

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: LITRO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.682.856/0001-09 * VENCEDOR *	POSTO JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 8,02
20.652.089/0001-88	PACHECO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI	R\$ 8,03

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO

Objeto: Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S-10), PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, tudo conforme especificado no Termo de Referência Anexo I do Edital. Valor estimado R\$ 6.755.187,16 (seis milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, cento e oitenta e sete reais e dezesseis centavos).

Descrição: OLEO DIESEL COMUM - OLEO DIESEL COMUM

Data: 25/05/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42008

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 293.688

Unidade: Litro

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.648.919/0001-59 * VENCEDOR *	A. CUSTODIO CASARIN	R\$ 7,37
84.557.172/0001-50	PERES E VILELA LTDA	R\$ 7,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PROTEÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Aquisição de Combustível para manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA.

Descrição: DIESEL 500 COMUM - DIESEL 500 COMUM

Data: 09/05/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41025

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25.000

Unidade: LITRO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.129.928/0001-90 * VENCEDOR *	POSTO TRADICAO LTDA	R\$ 7,17







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line
licitanet.com.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG
mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21250048000128

Data: 02/01/2023 09:57:54

Acessar a fonte [aqui](#)



À
Prefeitura Municipal de Brasil Novo.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ASSUNTO: Cotação de Combustível

Segue abaixo a cotação de combustíveis.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Gonçalves & Dias Ltda.
Nome de Fantasia: Posto Brasil Novo
CNPJ/CGC/MF: 07.868.912/0006-33
Inscrição Estadual: 15.208.382-0
Inscrição Municipal: 540.102
Endereço: Rod. Transamazônica, KM 46
CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará
Tel/Fax: (93)3514-1422
Banco: Banco do Brasil – Agência 3399-5 – N° da Conta Corrente: 115276-9

Ítem	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço total.
1	OLEO DIESEL S-10 COMUM-RETIRAR NA BOMBA	1 l	32.000	R\$ 7,43	R\$ 237.760,00
2	OLEO DIESEL S-500 COMUM-RETIRAR NA BOMBA	1 l	7.000	R\$ 7,43	R\$ 52.010,00
		litros	35.000		R\$ 289.770,00

Os produtos são da marca Petrobras.

2. Validade da Proposta 30 (trinta) dias;

Brasil Novo-PA, 03 de janeiro de 2023

GONCALVES E DIAS
LTDA:07868912000633

Assinado de forma digital por
GONCALVES E DIAS
LTDA:07868912000633
Dados: 2023.01.03 15:34:12 -03'00'

GONÇALVES E DIAS LTDA (POSTO BRASIL NOVO).

BRASIL NOVO

Rod. Transamazônica KM 46, S/N
Centro - Brasil Novo - PA
+55 (93) 3515-1050